Администрация муниципального района  «Могочинский район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]21 декабря  2021 года 									     № 280
г. Могоча

Об утверждении Плана работы по осуществлению переданных отдельных
государственных полномочий в сфере труда на 2022 год

В соответствии с Законом Забайкальского края от 29.12.2008 № 100-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере труда», руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район»:

1. Утвердить прилагаемый План работы по осуществлению переданных отдельных государственных полномочий в сфере труда на 2022 год.
2. Настоящее распоряжение официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д.13. Дополнительно настоящее распоряжение официально обнародовать на сайте администрация муниципального района «Могочинский район» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет: «https://mogocha.75.ru».
3. Контроль  за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А.Рюмкину .
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                     	 А.А. Сорокотягин

УТВЕРЖДЁН
распоряжением администрации муниципального района
 «Могочинский район»
№  280 от 21 декабря 2021 года
ПЛАН
работы по осуществлению, переданных отдельных государственных полномочий в сфере труда на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнитель/ответственный

	1
	Мониторинг по специальной оценке условий труда, проведенной в организациях муниципального района «Могочинскогоий район». Информацию направить в Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края на адрес электронной почты ohrana@mintrud.e-zab.ru.
	Постоянно. Отчет до 10.05.2022 года и до 15.12.2022 года.
	Главный специалист по охране труда  администрации муниципального района «Могочинский район»

	2
	Обновление муниципального Реестра служб охраны труда и специалистов по охране труда организаций (работодателей) всех форм собственности. Информацию направить в Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края на адрес электронной почты ohrana@mintrud.e-zab.ru.
	Постоянно. Отчет до 01.03.2022 года
	Главный специалист по охране труда  администрации муниципального района «Могочинский район»

	3
	Обновление муниципального Реестра условий труда женщин, занятых во вредных и/или опасных условиях труда. Информацию и пояснительную записку к «Мониторингу условий и охраны труда женщин» направить в Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края на адрес электронной почты ohrana@mintrud.e-zab.ru.
	Постоянно. Отчет до 01.04.2022 года
	Главный специалист по охране труда  администрации муниципального района «Могочинский район»

	4
	Обновление муниципального Реестра обеспеченности работников сертифицированными средствами индивидуальной защиты (СИЗ) в организациях (работодателей) всех форм собственности. Информацию и пояснительную записку направить в Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края на адрес электронной почты ohrana@mintrud.e-zab.ru.
	Постоянно. Отчет до 01.06.2022 года
	Главный специалист по охране труда  администрации муниципального района «Могочинский район»

	5
	Проведение мониторинга о количестве обученных по охране труда и потребности в обучении руководителей и специалистов организаций (работодателей) всех форм собственности. Информацию направить в Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края на адрес электронной почты ohrana@mintrud.e-zab.ru.
	Ежеквартально
	Главный специалист по охране труда  администрации муниципального района «Могочинский район»

	6
	Обновление муниципального Реестра организаций (работодателей), разработавших и утвердивших свои программы по достижению показателей нулевого травматизма. Развернутую информацию по выполнению программных мероприятий работодателями организаций, учреждений разработавших и утвердивших свои программы по достижению показателей нулевого травматизма направить в Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края на адрес электронной почты ohrana@mintrud.e-zab.ru.
	Постоянно. Отчет до 20.04.2022 года и до 21.11.2022 года.
	Главный специалист по охране труда  администрации муниципального района «Могочинский район»

	7
	«Реестр организаций (работодателей), которые разработавших и утвердивших положение о системе управления охраной труда и (или) провели оценку профессиональных рисков». Информацию направить в Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края на адрес электронной почты ohrana@mintrud.e-zab.ru.
	Постоянно. Отчет до 20.05.2022 года и до 01.12.2022 года.
	Главный специалист по охране труда  администрации муниципального района «Могочинский район»

	8
	Провести работу по выявлению среди работодателей, осуществляющих деятельность на территории Забайкальского края, лучших практик направленных на улучшение условий труда и сохранения здоровья работников. Сведения о лучших практиках предоставить в адрес Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края на адрес электронной почты ohrana@mintrud.e-zab.ru.
	Постоянно. Отчет до 01.07.2022 года и до 01.11.2022 года.
	Главный специалист по охране труда  администрации муниципального района «Могочинский район»

	9
	Проведение анализа состояния условий и охраны труда в лесной промышленности и при выполнении лесохозяйственных работ и работ по обработке древесины. Информацию направить в Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края на адрес электронной почты ohrana@mintrud.e-zab.ru.
	Постоянно. Отчет до 10.08.2022 года.
	Главный специалист по охране труда  администрации муниципального района «Могочинский район»

	10
	Составление квартальных и годового отчетов о проведенных мероприятиях по осуществлению государственных полномочий и направление в Министерство трудовых ресурсов и демографической политики Забайкальского края.
	Постоянно.
	Главный специалист по охране труда  администрации муниципального района «Могочинский район»

	11
	Организация работы межведомственной комиссии по охране  труда, оплата труда и трехсторонняя комиссия в Могочинском районе
	Ежеквартально (и по мере необходимости).
	Главный специалист по охране труда  администрации муниципального района «Могочинский район»

	Провести мероприятия по информированию женщин о трудовых правах и мерах, принимаемых по улучшению условий и охраны труда женщин. Информацию направить в Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края на адрес электронной почты ohrana@mintrud.e-zab.ru.
	Постоянно. Отчет до 20.10.2022 года
	Главный специалист по охране труда  администрации муниципального района «Могочинский район»